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Nr 187.

Ankom till riksdagens kansli den 28 maj 1937 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om inrättande av ett cen
tralt organ för planmässig organisation av de statliga 
och statsunderstödda anstalterna för asociala indivi
der.

(3:e avd.)

I en inom andra kammaren av herrar G. Strindlund och T. Bergquist väckt 
motion, nr 204, har hemställts, att riksdagen ville hos Kungl. Maj :t anhålla, 
att Kungl. Maj:t måtte låta verkställa utredning om inrättande av ett centralt 
organ för en planmässig organisation av de statliga och statsunderstödda an
stalterna för asociala individer samt för riksdagen framlägga det förslag, var
till utredningen må föranleda.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt förslag, får ut
skottet hänvisa till motionen.

Det torde vara allmänt känt, att samhällets verksamhet för tillrättaförande 
av asociala element under de senaste årtiondena tagit allt större omfattning. 
De principer, som därvid utformats, hava i betydande utsträckning tagit sikte 
på det asociala klientelets differentiering, vilket i sin tur medfört en kraftig 
utbyggnad av det statliga och statsunderstödda anstaltssystemet. Det har un
der dessa förhållanden icke kunnat undvikas, att redan befintliga anstalter 
vid uppkomsten av nya vårdbehov kommit att utnyttjas på ett ur ekonomiska 
synpunkter mindre önskvärt sätt.

I likhet med motionärerna anser utskottet angeläget, att de möjligheter 
övervägas, som kunna vara ägnade att råda bot för omförmälda missförhål
landen. Ett sådant övervägande synes lämpligen böra ske i form av särskild 
utredning, vars huvuduppgift bör vara att undersöka möjligheterna för åstad
kommande av ett centralt organ för en planmässig ekonomisk disposition 
av anstalter å ifrågavarande vårdområde. De närmare direktiven för en dylik 
utredning synas böra lämnas av Kungl. Majit.

Under åberopande av det anförda får utskottet sålunda hemställa,

att riksdagen må i skrivelse till Kungl. Majit hemställa örn 
utredning rörande inrättandet av ett centralt organ för en 
planmässig organisation av de statliga och statsunderstödda
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anstalterna för asociala individer samt för riksdagen fram
lägga det förslag, vartill utredningen må föranleda.

Stockholm den 28 maj 1937.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.
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